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To: 5.1.2e IEE @ rivm.nl]

From: 6.1.2e

Sent: Wed 3/18/2020 2:39:50 PM

Subject: FW: Vragen over BCG

Received: Wed 3/18/2020 2:39:51 PM
Vaccinatie tegen tuberculose en COVID vs 2 ocx

Wil jij me de definitieve tekst sturen?

Groet

512e

Sent: woensdag 18 maart 2020 15:24
@kncvtbc.org' <
@kncvtbc.org) <

@ggdtwente.nl>;

@gmail.com' < @gmail.com>;
Cc: WAFEN @ ggd.amsterdam.nl>
Subject: RE: Vragen over BCG

Prima tekst, heb kleien taal correctie toegepast.
Denk dat het zo weg kan gaan voordat iedereen eigen tekst gaat ontwikkelen.

Met vriendelijke groet,

f.van.n n
Telefoon: 071

Wesl-Brabant

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 15:11
Aan: ggdwestbrabant.nl>
Onderwerp: Fwd: Vragen over BCG

----—----- Forwarded message ---------

Date: Wed, Mar 18, 2020 at 1:58 PM
Subject: RE: Vragen over BCG

@ggdhaaglanden.nl>,

ggd.amsterdam.nl>,

Beste

Hierbij mijn opmerkingen (in het originele document, had even wat tijd nodig. Mijn suggesties zijn vooral zo
gemaakt dat tbc over tbc communiceert. Het kan dus ook korter. Op de Radboud website staat overigens ook niet
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veel...
Ik stem mijn commentaar nog met LCI af. Misschien wil je eerst nog kijken of je mijn suggesties over wil nemen.

Met vriendelijke groet,

|
RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1, Interne postbak
3720 BA Bilthoven
Mob: 06
RIVM.nl
www.rivm.nl/infectieziekten

Sent: woensdag 18 maart 2020 13:25
5.1.2e

5.1.2e Dggdtwente.nl>; . -1 @rivm.nl>;

5.1.2e

5.1.2e <BERWLN @ god.amsterdam.nl>
Subject: RE: Vragen over BCG

Excuses, nu met de juiste attachment.

From:
Sent: Wednesday, March 18, 2020 1:17 PM
To: 5.1.2e

5.1.2e Dggdtwente.nl>; gad. .nl>; @rivm.nl>;

5.1.2e
Ce: 5.1.2e
Subject: RE: Vragen over BCG
Importance: High

Beste allemaal

Hierbij de concepttekst die we van het DB CPT willen sturen aan de GGD’en met het advies deze op hun website te plaatsen, c.qg. te
gebruiken voor het beantwoorden van vragen / telefoontjes. E.e.a. conform we al via de email hebben uitgewisseld met elkaar.
We stellen voor dat deze informatie ook wordt toegevoegd aan de COVID-informatie op de RIVM website.

Graag z.s.m. jullie commentaar en suggesties (binnen 30 minuten), zodat we de tekst ook zsm kunnen gaan versturen.

Groet

EE)-- BN

From:
Sent: Wednesday, March 18,2020 12:56 PM

BEEED @ cvtbe.org>; dtwente.nl>;
d.amsterdam.nl>; @rivm.nl>; mail.com>;
JEEETIM @ kncvtbe.org>; @ggd.amsterdam.nl>

Subject: RE: Vragen over BCG

ggdhaaglanden.nl>

Wij in Den Haag worden ook voorzichtig gebeld over de mogelijkheid om BCG-gevaccineerd te worden.
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Verzonden: woensdag 18 maart 2020 12:26

Onderwerp: RE: Vragen over BCG

Halloen anderen,

en ik zijn bezig met een concepttekst, ik stel voor dat we deze met jullie delen voor commentaar en dan het land in

sturen. Bericht volgt.

From: < dtwente.nl>

Sent: Wednesday, March 18,2020 12:23 PM

<HIEE ecivm nl>;
@gmail.com>;

@ knecvtbc.org>;
Subject: Re: Vragen over BCG

Wij hebben al mails gehad van mensen die gevaccineerd willen worden... de MTMers en mensen die telefoontjes beantwoorden
willen natuurlijk uniforme en duidelijke antwoorden op deze vargen/verzoeken geven

Van:' "< d.amsterdam.nl>

Datum: woensdag 18 maart 2020 om 12:18

D kncvtbc.org>, m

Onderwerp: RE: Vragen over BCG

Zou mbt dat uitzoeken graag protocol inzien....... Snap niet echt hoe ze dat gaan doen (na BCG vacc in quarantaine totdat t werkt?)
maar dat is een onderzoeksinhoudelijke vraag en voor ons nu nbiet belangrijk (wel als er een advies komt)....
Groet

Infectieziekten
Tuberculose

GGD Amsterdam

Dqqd.amsterdam.nl

Van: [N (A © rivm. nl]
Verzonden: woensdag 18 maart 2020 12:16

TN I
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Onderwerp: RE: Vragen over BCG

D

Klopt helemaal. Dit is een onderzoek, waarbij niet bekend is of beg effect heeft. Er is dus ook geen beleid en/of advies vanuit het
RIVM.

CPT zal ook nog mailtje sturen met naar ik aanneem dezelfde strekking. Als het nodig is om als RTC’ers telefonisch bij elkaar te
komen, dan hoor ik wel. Het lijkt mij niet nodig. De mail van®¥WL8 daarover is duidelijk: dus onderzoek (van Radboud/Utrecht
UMC) en geen beleid. Onbekend of beg vaccin effect heeft op coronavirus. Dat willen onderzoekers uitzoeken.

Groet.

Van: <BEEET @ lucvibe.org>
Datum: 18 maart 2020 om 12:00:43 CET

Aan: 1. -1 .
1 o ’ . e (@ggdhaaglanden.nl>,

A <] 5.1.2e @rivin.nl>, . . - @ggd.amsterdam.nl>
Onderwerp: RE: Vragen over BCG

Beste

Bedankt voor dit signaal. We hebben vanmorgen ook in de werkgroep BCG-implementatie besproken en al uit Groningen en HvB
eenzelfde bericht gehad. We proberen snel mogelijk mete overleggen om tot een CPT-standpunt (afgestemd met RIVM)
te komen [ c.q. advies om deze vragen te beantwoorden en kanaliseren. Ondertussen ben ik al aan de slag met een concepttekst
voor de GGD website in de trant van jouw advies.

From: < dtwente.nl>

Sent: Wednesday, March 18, 2020 11:57 AM

Ianden.nl>;
Subject: FW: Vragen over BCG
Ha allen,

Hieronder mijn advies tav BCG, komt er nog iets vanuit RIVM/CPT?

Van: ditwente.nl>

Datum: woensdag 18 maart 2020 om 10:32

dnog.n/> [NEKERRN SRR @ ¢zdnoz.ni>,

Onderwerp: Vragen over BCG

Beste mensen,

Als jullie vragen over BCG vaccinatie krijgen (want na vanochtend zal het zeker gebeuren), graag zeggen dat
1. Wij handelen conform landelijke richtlijnen waarin zo’n advies niet wordt gegeven
2. Eris nog geen hard bewijs hiervoor, het bevindt zich in een onderzoeksfase

Hartelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mergen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



